

8. Rajd Rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz — śladami Władysława Długosza” — relacja

Gorlicki Rajd Rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”, już ósmy raz wyruszył w drogę. Tym razem celem wyprawy była „Zagroda Kopytkowo” w Ropicy Górnej.

Niekorzystna aura zmieniła nasze plany. Rajd zamiast być prologiem, stał się epilogiem wakacji. Pomimo zawirowań, finalnie trzydziestu czterech uczestników Rajdu wyruszyło w drogę. Wśród nich nie zabrakło młodzieży, seniorów, rodzin z dziećmi, bibliotekarzy, miłośników książek i... dwóch kółek. Po części powitalnej, przypomnieniu zasad bezpieczeństwa i przebiegu trasy, a także rozdaniu pakietów startowych Rajd wystartował! Wszystko co dobre, niech trwa jak najdłużej! Nie spieszyliśmy się, a nasze tempo jazdy pozwalało nie tylko kontrolować bezpieczeństwo uczestników, ale również podziwiać piękno otaczającej nas przyrody. Postój odbył się w Siarach, gdzie uczestnicy Rajdu odpoczywali w Parku Linowym oraz w Parku historycznym i sensorycznym. Po około 1,5 godziny spokojnej jazdy, uczestnicy dotarli do „Zagrody Kopytkowo” w Ropicy Górnej. Na miejscu czekał na nich poczęstunek regeneracyjny, grill, a także inne atrakcje. Z pewnością największą była możliwość kontaktu ze zwierzętami mieszkającymi w Zagrodzie. Czułościom nie było końca — przy obopólnej zgodzie. Osiołek Maniek, lama Pedro, alpaka Bruno, Kucyk Raven, trzy psotne kozy: Grażynka, Kokosanka i Tadzik dały wszystkim wiele radości.

Następnie odbył się quiz z nagrodami upamiętniający przypadającą w 2024 roku 160. rocznicę urodzin Władysława Długosza — pioniera przemysłu naftowego oraz zabawa dla najmłodszych. Aby nieco ochłodzić się przed drogą powrotną skorzystaliśmy z urokliwego zakątka nad Sękówką nieopodal Zagrody. Na zakończenie Rajdu, uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy. Po wykonaniu pamiątkowego zdjęcia, pełni pozytywnych wrażeń, udaliśmy się w drogę powrotną do Gorlic.

Biblioteczny Rajd Rowerowy do „Zagrody Kopytkowo” był nie tylko doskonałą okazją do profilaktyki zdrowego trybu życia ale także do promocji czytelnictwa i walorów naszej małej ojczyzny.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 8. Rajdu Rowerowego Odjazdowy Bibliotekarz!

Serdeczne dziękujemy sponsorom, za ufundowanie rajdowych gadżetów oraz nagród rzeczowych w quizie, a byli nimi w tym roku:

- Sklep rowerowy „Ostre Koło”,
- gorlicki oddział „InPost”.

Podziękowania za gościnę kierujemy również do właściciela „Zagrody Kopytkowo”, Pawła Ptaszka.

Organizatorami 8. Rajdu Rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz — śladami Władysława Długosza” byli: Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Gabryela w Gorlicach i Urząd Miejski w Gorlicach.

Miłośniczki i Miłośnicy dwóch kółek — do zobaczenia już za rok!



